convexo, fremd, Fremdling: 1. an vero tibi Romulus ille pastores et convenas congregasse eloquentia videtur? de or I 37. — 2. quibusdam convenas et feris barbaris corporis custodiam (Dionysius) committebat; Tusc V 58.

convenienter, angemessen, übereinstimmend: quid (Epicurus) convenientior possit rationi et sententiae suae dicere; fin II 84. congruerat naturae convenienterque vivere; fin III 26. congruerat naturae cumque ea convenienter vivere; Tusc V 87.

convenientia, Übereinstimmung, Einfühlung, Zusammenhang: I. in ea (virtute) est convenientia rerum; Lael 100. — II. cum totius mundi convenientiam consenserunt adferebas; nat III 18. — III. quorum omne bonum convenientia atque oportunitate finitur; fin III 48.

convenie, zusammenkommen, sich versammeln, passen, anstehen, sich einigen, Übereinstimmen, vereinbaren, aussuchen, befuchten: I. 1. ut ei cum Curio consessore facilissime possit convenire; Phil V 18. — 2. a. de quo inter omnes conveniat; nat III 9. — b. si, quid esset „prodeesse“, mihi cum Ennio conveniret; of III 62. — c. neminem conveniet arbitriari..; inv II 110. si homines ipsos spectare convenit; Font 27. — d. imperfectum esse a Clytaemnestra Agamemnonem convenit; inv I 31. — II. 1. ut sibi ipse non conveniat; Bru 209. cum (Cornelius) inter falcarios ad M. Leccam convenit; Sulla 52. hoc mihi cum Bruto convenit; Tusc V 39. si id convenire eius sapientiae dicere; A VIII 9, 1. quando virtus est affectio animi constans convenientiisque; Tusc IV 34. cuius (partitionis) in singulas partes multas convenient argumentationes; inv II 130. cum multae causae convenienter unum in locum videntur; Sex Rose 62. quod genus convenientis consentaneum dicimus; fin III 24. non omnes (locos) in omniem causam convenient; inv II 16. cum incredibilis in Capitolium multitudo ex tota urbe convenisset; Sest 26. quea (praedia) mulieri maxime convenienter; Caecil 16. dum rem convertentur putamus; A IX 6, 2. somnium mirifico ad verbum cum re convenienter; div I 99. intellegitis illa tempora cum societatis tabulis non solum consulibus, veram etiam mensibus convenienter; Flac 84. — 2. cum ille de communis officio convenienter; of I 144. — III. Postquam tua me convenit et Servius noster; ep IV 2, 1. post Hirtium convertentur; A X 4, 6. paternos amicos, hoc est, divisores appellare omnes et convenienter; Ver pr 26.

conventileum, Sitzungsgelb, Dödten: strobique conventiculum accipiebant; rep III 48.

conventiculum, Verein: tum conventicula

hominum, quae postea civitates nominatae sunt, tum domicilia coniuncta, quae urbes dicimus, invento et diviso iure et humano moenibus saepserunt; Sest 91.

conventionem, Abmachung, Übereinkunft: L. privatum tabulis, pactum conventum, stipulatio; part or 130. — II. 1. facere promissa, stare conventionis; of III 96. — 2. Pompilius ex pacto et convento iam a me discesserat; A VI 3, 1.

conventus, Versammlung, Verein, Gesellschaft, Freisversammlung, Gerichtstag, Bezirk, Verein der römischen Bürger, Abmachung: I. quod is est conventus Syracusis civium Romanorum, ut bac re publica dignissimus existimetur; Ver V 94. quibus in oppidis cum magni conventus fuissent; ep XV 4, 2. tanto conventu hominum ac frequentis; Arch 3. — II. 1. in quibus (oppidis) consistere praetores et conventum agere soleant; Ver V 28. Romae querimoniae de tuis iniuriis conventusque habebantur; Ver III 132. — 2. quaevis a Catilina, in nocturno convento ad M. Leccam fuisse necne; Catil II 13. — III. in connilio habebat homines honestos e conventu Syracusano; Ver II 70. Scandilius postulare de conventu recuperatores; Ver III 137. — IV. 1. in quo (fundo) ex conventu vim fieri oportebat; Caecil 22. quoniam non est nobis haec oratio habenda in aliquo conventu agrestium; Muren 61.

converro, zusammenfegen: quem paulo ante ingebam digitorum percussione hereditates omnium posse convergere; of III 78.

conversie, Umdrehung, Umlauf, Wendung, Umwälzung, Umwandlung: L. geminatio verborum habet interdum vim, leporem alias; tum eiusdem verbi in extremam conversio; de or III 208. ut tarditate et colorite dissimillimos motus una regeret conversio; Tusc I 63. — II. Saturnum eum esse volauerant, qui cursum et conversionem spatiorum ac temporum continaret; nat II 64. ut (oratio) conversiones habeat absolutas; de or III 190. verborum ambitus; sic enim has orationis conversiones Graeci nominant; de or III 186. qui novas motas conversionesque rei publicae quaerant; Sest 99. — III. 1. quae conversione rotunda circum medium feruntur; nat II 84. quod conversione sic reprehenditur || reprehendetur ||; inv I 83. — 2. fateor es (auctor) sine mundi conversione effici non potuisse; nat I 21.

converse, umbrehen: qui (animus) se ipse conversans; Tim 27.

converti, wenden, richten, zuwenden, umwenden, umwidigen, verwandeln, überlegen, sich wenden, sicut verwandeln: I. septimus (locus est), per quem ad ipso, qui audiunt, convertimus; inv I 106. nos hoc ex vero in falsum potenter convertere; fat 87. num (virtus) in vitium posuit convertere? de or III 114. hoc vitium huic uni in bonum convertet; Bru 141. — II. vos me ab omnibus ceteris cogitationibus ad unam salutem rei publicae convertitis; Sulla 40. gratulabor tibi prius; deinde ad me convertar; ep III 12, 1. eavendum, ne etiam in graves inimicitias convertant se amictiae; Lael 78. ut ab eo, quod agitur, avertat animos; ut saepe in hilaritatem risumve convertat; orat 138. nos ad hanc scribendi operam omne studium curamque convertimus; of III 4. possit eloquentia commutatione aliqua converti in infantiam; Top 82. populi motus, indicum religiones, senatus gravitatem unius oratione converti; de or I 31. quo ego converti iter meum; A III 3. motus: 1. gravitatem. motum remigatio navem convertens ad puppim; A XIII 21, 3. nec converti (orationes) ut interpre, sed ut orator, sententiis isdem et eam formis tamquam figuris, verbis ad nostram consuetudinem aptis; opt gen 14.